PAGE

[image: image1.png]

Тербунский муниципальный район

Липецкой области Российской Федерации

 Изменения и дополнения в Местные нормативы градостроительного проектирования  Тербунского муниципального района Липецкой области

Приняты

Советом депутатов Тербунского муниципального района

9 июля  2019 г.

Статья 1

Внести в  Местные нормативы градостроительного проектирования  Тербунского муниципального района Липецкой области, утверждённые   Решением Совета депутатов Тербунского муниципального района от 28.03.2017 г № 140 (115-РР) следующие изменения и дополнения:

1. В содержании  пункт 1 раздела  «Основная часть» дополнить подпунктами 1.8, 1.8.1, 1.8.2, 1.8.3.  следующего содержания:

«1.8 Предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности и предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности  объектов в области здравоохранения.
1.8.1.фельдшерско-акушерские пункты

1.8.2.центры общей врачебной практики

1.8.3. амбулатории и больницы»

2.  Пункт 1   раздела «Основная  часть»  дополнить подпунктом 1.8  и таблицей следующего содержания:

«1.8.  Предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности и предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов в области здравоохранения.
	1.8.  Здравоохранение

	1.8.1.

	фельдшерско-акушерские пункты
	1 единица на 50 - 1200 человек
	расчетный показатель максимально допустимого уровня территориальной доступности фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов составляет не более 15 км.

	1.8.2.

	центры общей врачебной практики
	не менее 1 объекта на муниципальный район
	транспортная доступность для жителей поселения - не более 45 мин.

	1.8.3.
	амбулатории и больницы
	не менее 1 объекта на муниципальный район
	транспортная доступность для жителей поселения - не более 60 мин.

Статья 2
 Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Тербунского муниципального района                                 С.В. Иванов

 09.07.2019 г.

№ 11-РР